
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日課表 

  

  ８：１０～８：１５ 朝の読書・音読

１０：１５～１０：３５

１２：１５～１２：５５

１２：５５～１３：１５ 準　備　（移　動）

１３：００～１３：１５
掃　除

１３：２０
１３：３５

準　備　（移　動）

１４：３０

１５：１５

１４：２５（１・２年）
１５：１０（３～６年）

児童下校

 　　　　　　 曜

　時間
月 火 水 木 金

朝の読書・音読
  8:10
　　～8:20

全校朝会
音楽朝会
体育朝会
児童朝会

８：１０～８：２０
読み聞かせ

朝の読書・音読

のびっこタイム
コグトレタイム
（８：１５～８：３０）

のびっこタイム のびっこタイム
準　備　（移　動）

準　備　（移　動）

２  校  時

大 休 憩

準　備　（移　動）

３  校  時

準　備　（移　動）

朝の会

準　備　（移　動）

1  校  時

準　備　（移　動）

４  校  時

給       食（給食前学習１２：１５～１２：３５）

昼　休　憩
１２：５５～１３：１５

昼　休　憩

昼　休　憩

移　動 移　動

掃　除 準　備　（移　動） 掃　除

準　備　（移　動）
１３：２０～１４：０５

５校時
準　備　（移　動）

５　校　時
準　備　（移　動）

５　校　時

１４：１０～１４：５５
６校時

１４：２５～１４：３５
帰りの会

１４：４０～１５：２５
クラブ（４～６年）
委員会（５・６年）

準　備　（移　動） 準　備　（移　動）

６　校　時
１４：２５（１～３年）
１５：１０（４～６年）

６　校　時

帰りの会

【クラブ・委員会を行った場
合】

１４：３５（１～３年）
１５：３０（４～６年）

１４：４５（１年）
１５：３５（２～６年）

１４：４５（１・２年）
１５：３５（３～６年）

８：１５～８：２５

１５：３５

１１：３０

１２：１５

１０：４０

１１：２５

  ９：３０

１０：１５

  ８：４０

９：２５

 ８：２５～８：３５

１３：４０

１４：２５

帰りの会

 
 

主な行事 

４月 

就任式 一学期始業式 入学式  参観 学級懇談会  分散参観 

全国学力・学習状況調査（６年） 給食開始 家庭訪問 交通安全教室

（１年） 自転車教室（４年）身体測定 検尿 内科検診 心電図検査 

織田幹雄記念国際陸上大会 

５月 １年生を迎える会 遠足 運動会 耳鼻科検診 眼科検診 

６月 
歯科検診 姿勢検診 プール開き 身体測定 

避難訓練  野外活動（５年） 

７月 一学期終業式 学期末個人懇談会  

８月 二学期始業式 

９月 参観 学級懇談会  修学旅行（６年） 

10 月 海田町陸上記録会 歯科検診  

11 月 
学校へ行こう週間 学習発表会 東小まつり ふれあいコンサート  

避難訓練 安芸郡陸上記録会 

12 月 二学期終業式 学期末個人懇談会  

１月 三学期始業式 一日入学 海田町標準学力調査 子ども議会 

２月 
参観 学級懇談会 感謝の会 クラブ見学 校内持久走記録会 

避難訓練 新登校班編成  

３月 卒業を祝う会 卒業式 修了式 離任式 給食修了 

 

 

令和６年度 

学 校 要 覧 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

海田町立海田東小学校 
 

〒７３６－００２３ 

広島県安芸郡海田町浜角 1 番 17 号 

TEL   （０８２）８２３－２２７０ 

        FAX   （０８２）８２２－３４８９ 

        H P    http://www.kaitahigashi-e.ed.jp 

            E-mail   kaitahigashi-es01@kaitahigashi-e.ed.jp 
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学校経営  

 

児童数             （４月１日現在） 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 特別支援学級 計 

男子 33 39 52 49 40 41 17 270 

女子 47 45 43 37 41 37 6 256 

計 80 84 95 86 81 78 23 527 

 

 

明治 7年 

10年 

20年 

42年 

昭和 16年 

22年 

27年 

30年 

31年 

34年 

40年 

41年 

43年 

44年 

46年 

47年 

48年 

49年 

50年 

53年 

54年 

59年 

63年 

平成 元年 

２年 

５年 

6年 

 

7年 

 

9年 

10年 

 

11年 

13年 

14年 

15年 

 

16年 

17年 

19年 

21年 

22年 

23年 

24年 

 

25年 

 

26年 

27年 

 

30年 

令和 元年 

令和 ３年 

 

 

令和 4年 

 

 

５年 

「奎運舎」として長谷寺に創設される 

奥海田小学校と改称   

奥海田簡易小学校と改称 

奥海田村立奥海田尋常小学校と改称 

奥海田国民学校と改称 

奥海田村立奥海田小学校と改称（６・３制発足） 

東海田町立東海田小学校と改称（町制施行による） 

金子吉雄校長就任 

海田町立東海田小学校と改称（合併による） 

学校給食開始（給食調理室落成） 

増築校舎 第一期落成（本館東部分）   

大上俊春校長就任 

増築校舎 第一期落成（本館西部分）メインプール完成 

給食調理室移転 

沖村克己校長就任 

増築校舎 第三期落成（新校舎北半分）正門完成   

体育館落成 

創立100周年記念式典挙行  

増築校舎 第四期落成（新校舎南半分） 

木下義明校長就任 

児童数増加で南海田小学校開設分離 

真丸良信校長就任 

海田町立海田東小学校と改称 

小早川雅彦校長就任 

県Ｐ連会長表彰記念樹（田川房雄氏寄贈） 

貝淵巌校長就任 

新校舎大規模改修・体育館緞帳設置 

創立百二十周年事業（講演・航空写真） 

給食調理業務民間委託開始 本館西校舎・図書室改修 

第34回 造形教育研究大会・第22回芸南造連大会             

国旗掲揚台設置（冨永康三氏寄贈） 

細川泰正校長就任 

ＰＴＡ50周年記念行事（記念大書・講演会） 

パソコン教室設置（コンピュータ16台設置） 

新校庭外トイレ設置 プール改修 

校内ＬＡＮ工事・音楽室エアコン設置 

行本隆紀校長就任  職員室エアコン設置 

プール改修・フェンス修理 

新型コンピュータ26台導入            

地域研究公開（国語）テーマ「聞く力の育成」 

金沢緑校長就任 体育館耐震大規模改修 

第４１回全国小中学校環境教育研究大会 

池田清校長就任 本館校舎耐震工事 

広島県人権教育研究指定校事業（～24年度） 

大橋綾子校長就任 

学力向上総合対策事業（～26年度） 

生徒指導実践指定校 

新校舎耐震等改修工事 プール改修 

全教室エアコン設置 

「学びの変革」パイロット校指定（～29年度） 

防犯カメラ設置 

石川和明校長就任 

「道徳教育改善・充実」総合対策事業（～２年度） 

教育課程実践検証協力校事業(算数科) 

教科担任制推進事業(高学年) 

道徳教育推進拠点地域事業 

教育課程実践検証協力校事業(算数科) 

教科担任制推進事業(高学年) 

道徳教育推進拠点地域事業 

齊藤知法校長就任 

教科担任制推進事業(高学年) 

道徳教育推進拠点地域事業 

150周年記念行事 


